MUNICIPIO DE SARANDI
Estado do Parana

Exercicio: 2018 a 2021

RESUMO DOS PROGRAMAS FINALISTICOS POR MACROOBJETIVO

MACROOBJETIVO

DESENVOLVER ATIVIDADES LEGISLATIVAS

IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS

PROMOVER SERVICOS PUBLICOS DE QUALIDADE E A VALORIZACAO DO QUADRO DE SERVIDO
VIABILIZAR A ADEQUACAO DA INFRAESTRUTURA URBANA E DOS SISTEMA VIARIO.
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E AMBIENTAL SUSTENTAVEL

AMPLIAR E REESTRUTURAR A REDE DE AGUA E ESGOTO SANITARIO

VALORIZACAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

Total :

2018

7.254.000,00
114.373.683,00
28.157.267,00
17.071.190,00
12.371.200,00
40.000.000,00
32.547.230,00

251.774.570,00

2019

7.616.700,00
120.129.711,00
29.584.279,00
17.901.142,00
12.986.395,00
41.000.000,00
34.174.592,00

263.392.819,00

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

ALCIDES FERREIRA
Secretario Municipal de Planejamento-Dec.004/2017

2020

7.997.520,00
126.384.970,00
31.212.979,00
18.821.799,00
13.667.190,00
42.000.000,00
35.883.330,00

275.967.788,00

2021

8.397.450,00
132.708.843,00
32.776.364,00
19.738.802,00
14.353.410,00
43.000.000,00
37.677.505,00

Acumulado

31.265.670,00
493.597.207,00
121.730.889,00
73.532.933,00
53.378.195,00
166.000.000,00
140.282.657,00

288.652.374,00 1.079.787.551,00

MARCELO RODRIGUES DE LIMA

Contador - CRC/PR 038896/0-8

www.elotech.com.br

31/08/2017Pag. 1



