



## MUNICIPIO DE SARANDI

Estado do Paraná

Exercício: 2018 a 2021

### RESUMO DOS PROGRAMAS FINALÍSTICOS POR MACROOBJETIVO

MACROOBJETIVO	2018	2019	2020	2021	Acumulado
DESENVOLVER ATIVIDADES LEGISLATIVAS	7.254.000,00	7.616.700,00	7.997.520,00	8.397.450,00	31.265.670,00
IMPLEMENTAR POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS	114.373.683,00	120.129.711,00	126.384.970,00	132.708.843,00	493.597.207,00
PROMOVER SERVIÇOS PÚBLICOS DE QUALIDADE E A VALORIZAÇÃO DO QUADRO DE SERVIDO	28.157.267,00	29.584.279,00	31.212.979,00	32.776.364,00	121.730.889,00
VIABILIZAR A ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA E DOS SISTEMA VIÁRIO.	17.071.190,00	17.901.142,00	18.821.799,00	19.738.802,00	73.532.933,00
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AMBIENTAL SUSTENTÁVEL	12.371.200,00	12.986.395,00	13.667.190,00	14.353.410,00	53.378.195,00
AMPLIAR E REESTRUTURAR A REDE DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO	40.000.000,00	41.000.000,00	42.000.000,00	43.000.000,00	166.000.000,00
VALORIZAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL	32.547.230,00	34.174.592,00	35.883.330,00	37.677.505,00	140.282.657,00
<b>Total :</b>	<b>251.774.570,00</b>	<b>263.392.819,00</b>	<b>275.967.788,00</b>	<b>288.652.374,00</b>	<b>1.079.787.551,00</b>

---

WALTER VOLPATO  
Prefeito Municipal

---

ALCIDES FERREIRA  
Secretario Municipal de Planejamento-Dec.004/2017

---

MARCELO RODRIGUES DE LIMA  
Contador - CRC/PR 038896/O-8